71Fis.a.Q‘:

utrkaCr  -1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINCOPOLIS

CNPJ: 01.616.2891000140

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Processo Licitatório N° 019.003.003.2019
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N° 003/2019
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de expediente para atender as
necessidades do município de Davinópolis (MA).

Aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro de 2019, às 14 horas, na sala de audiências da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o
PREGOEIRO: RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA
ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através
da Portaria n° 052/2019, de 01 de janeiro de 2019, para realizarem os procedimentos
inerentes à sessão pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2019.
Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento das seguintes empresas:  GDS
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ
31.701.482/0001-30, representada pelo Sr. Geoney Damaceno Silva, portador da Cédula de
Identidade n° 020447922002-6 SESP/MA e do CPF n° 019.199.153-89; e  IMPEL  -
IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI - EPP — CNPJ 05.574.795/0001-65,
representada pelo Sr. José Ancelmo de Souza, portador da Cédula de Identidade n°
056920132015-0 SESP/MA e do CPF n° 060.098.831-72. Iniciados os trabalhos, foram
recebidos os documentos relativos ao credenciamento das empresas presentes. Após análise
dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste
processo, o Pregoeiro verificou que as empresas apresentaram todos os documentos exigidos
para o Credenciamento, sendo as mesmas declaradas CREDENCIADAS, tendo comprovado
a situação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fazendo jus aos bepeficios da  LC
123/2006. Continuando, o Pregoeiro recebeu os envelopes 01 - Proposta de Preços e 02 -
Documentação de Habilitação das licitantes presentes no certame. Ato contínuo, o Pregoeiro
solicitou aos representantes das licitantes que rubricassem os fechos do envelope 01 -
"Proposta de Preços" e 02 - "Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade, o que foi
feito. Dando prosseguimento à sessão, o Pregoeiro passou a abertura do envelope 01 -
"Proposta de Preços", contendo as propostas de preços, colocando à disposição dos presentes
para análise, determinando que os membros da equipe de apoio e os representantes das
licitantes rubricassem as propostas de preços apresentadas. As propostas foram devidamente
analisadas e confrontadas com as exigências previstas no Edital, sendo constatado que as
mesmas atendem aos requisitos, sendo declaradas CLASSIFICADAS. Após a classificação
das propostas, o Pregoeiro deu prosseguimento à sessão com a fase de lances, que, ao final da
sessão, produziram o seguinte resultado:

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

IMPEL  - IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI - EPP

N° DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
UNIT.  (R$)
VALORTOTAL

VALOR

(RS)

1
ALCOOL 92,8% CAIXA Cl 12 UNIDADES
DE 1 LITRO CX 250 137,00 34.250,00

4 BALÕES SORTIDOS N° 09 COM 50
UNIDADES  PCT  350 6,20 2.170,00

5 BARBANTE PARA TAPETE CRU N°08
GRAMATURA 700 GRAMAS RL 300 25,00 7.500,00

6  BASTÃO DE COLA QUENTE FINA  PCT  Cl
1 KG  PCT  60 42,50 2.550,00

10 CAD.  BROCHURA CAPA DURA Cl 96
FLS. BRANCAS UND 600 5,83 3.498,00

14 CALCULADORA 12 DÍGITOS UND 70 24,90 1.743,00

li CANETA 	ESFEROGRÁFICA 	COR
VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID.

CX 150 41,90 6.285,00

18  CDR-PINO UND 1000 1,00 1.000,00
19 CLIPES NIQUELADO 2/0 Cl 100 UNID. CX 600 3,38 2.028,00

20 CLIPES NIQUELADO 3/0 C/ 50 UNID. CX 600 3,58 2.148,00

21 CLIPES NIQUELADO 8/0 C/ 50 UNID. CX 600 4,10 2.460,00

22 COLA BASTÃO 80 UND 500 1,68 840,00

24 COLA BRANCA LIQUIDA 1 KG UND 350 20,20 7.070,00

25
COLA COLORIDA Cl SEIS CORES, 23 G,
CAIXA Cl 6 UNID.

CX 120 8,30 996,00

29 ENVELOPE AMARELO A-4 UND 1000 0,46 460,00

30
ENVELOPE 	AMARELO PEQUENO 	-
176X229

UND 1000 0,32 320,00

31
ESPIRAIS P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM
CAP  100 FLS C/ 100 UNID.

UND 1000 0,35 350,00

32
ESPIRAIS P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM
CAP  120 FLS C/ 70 UNID.

UND 1000 0,52 520,00

33
ESPIRAIS P/ ENCADERNAÇÃO 29 MM
CAP  200 FLS Cl 28 UNID,

UND 1000 1,24 1.240,00

36 ESTOJO ESCOLAR UND 200 15,10 3.020,00

38 FITA ADESIVA ESTREITA COLORIDA UND 600 0,92 552,00

40 FITA CREPE 24X50M UND 200 6,90 1.380,00

41 PITA DECORATIVA 38 MM X 5 M RL 300 3,12 936,00

43 FOLHA DE ISOPOR IOMM. UND 300 3,90 1.170,00

44 FOLHA DE ISOPOR 15 MM UND 300 5,60 1.680,00

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO. DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

33P-

•-gre/ _-/ ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.2691000140

45 FOLHHA DE ISOPOR 20 MM UND 300 7,20 2.160,00
46 FOLHA DE ISOPOR 25 MM UND 300 9,20 2.760,00
47 GIZ BRANCO CAIXA C/ 64 UNIDAES CX 250 4,38 1.095,00
48 GIZ COLORIDO CAIXA Cl 64 UN1D. CX 250 5,70 1A25,00
50  GLITTER  EM Pó CORES DIVERSAS UND 400 0,85 340,00
51 GRAFITE 0,7 ( LAPISEIRA) UND 1000 2,60 2.600,00

52
GRAMPEADOR 	DE 	MESA 	Cl
CAPACIDADE P/ GRAMPEAR ATÉ 20
FLS. DE PAPEL, UTILIZA GRAMPOS 26/6

UND 120 30,00 3.600,00

58  LIGA BORRACHA SUPER AMARELO 1
KG PCT  40 33,90 1.356,00

59 LIVRO ATA C/ 50 FLS. UND 100 8,68 868,00

65 MINA DE GRAFITE 0,7 MM, CAIXA C/ 12
TUBOS CX 100 9,58 958,00

66 PALITO P/ CHURRASCO  PCT  250 5,90 1.475,00
67 PAPEL CAMURÇA 40 KG  FL  600 1,80 1.080,00
71 PAPEL CARTOLINA GUACHE  FL  1000 1,80 1.800,00

72 PAPEL  CONTACT  CRISTAL 45 CM X
25MT RL 20 127,90 2.558,00

75 PAPEL MICRO ONDULADO  FL  800 4,38 3.504,00
79 PASTA A-Z, CAIXA C/ 20 UNID. CX 60 299,00 17.940,00

89
PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS,
CAIXA COM 12 UNIDADES  CX 80 3350 , 2.680,00

90 PINCEL DE PELO CHATO N.° O UND 200 2,20 440,00
91 PINCEL DE PELO CHATO N°02 UND 200 2,20 440,00
92 PINCEL DE PELO N.° 10 UND 200 2,98 596,00
93 PINCEL DE PELO CHATO N.°12 UND 200 3,20 640,00
94 PINCEL DE PELO CHATO N.° 14 UND 200 3,80 760,00
95 PINCEL DE PELO CHATO N.° 16 UND 200 4,75 950,00
96 PINCEL DE PELO CHATO N.° 18 UND 200 5,20 1.040,00
99 PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE UND 80 28,00 2.240,00

100 PISTOLA 	PARA 	COLA 	QUENTE
PEQUENA

UND 80 20,30 1.624,00

102 PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR UND 80 4,70 376,00

104
REABASTECEDOR 	P/PINCEL 	DE
QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS,
CAIXA Cl 12 UNIDADES

CX 40 59,00 2.360,00

106 RECADO AUTO-ADESIVO PEQUENO, 38
MM X 50 MM, CAIXA C/4 CX 50 6,95 347,50

107 REGUA PLASTICA, INCOLOR DE 30 CM
DE LARGURA 2,5 CM  UND 1000 310 , 3.100,00

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÕPOUS - MARANHÃO

\k

.22;

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

108 REGUA PLASMA, INCOLOR DE 30 CM
DE LARGURA 3,5 CM 	 ' UND 600 3,13 1.878,00

I ll TESOURA EM AÇO INOX, GRANDE,
COM CABO DE  PLASTIC°  24 CM UND 200 7,65 1.530,00

115 TINTA 	GUACHE 	250 	ML 	CORES
VARIADAS POTE 300 7,55 2.265.00

116 TINTA PARA CARIMBO TC-42 ML
CAIXA COM 12 UNI. 	 ' CX 60 44,50 2.670,00

VALOR TOTAL 157.621,50

GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

N° DESCRIÇÃO  UNTIE  QUANT. VALOR
UNIT.  (RS)

VALOR
TOTAL

(RS)

2 ALMOFADA PARA CARIMBO N°03
6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA UND 200 7,33 1.466,00

3

APONTADOR DE  LAPIS  EM ACRÍLIC5
COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO
ANTIFERRUGEM  TWO  ESCOLAR CX Cl
12

CX 300 25,90 7.770,00

7 BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA
PCT  C/ 1 KG

PCT  60 42,60 2.556,00

8
BORRACHA PONTEIRA COR BRANCA Cl
50 UNID.

PCT  250 20,90 5.225,00

9
CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA Cl
40 FLS.

UND 600 9,40 5.640,00

11
URÃO, CAPA FLEXÍVEL ClC/ CAD.  BROCH ND

80 FLS. BRANCAS
900 9,04 8.136,00

12  CAD.  PEQUENO BROCURA Cl 48 FLS. UND 600 4,64 2.784,00

13 CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA UND 60 33,40 2.004,00

15 CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL
CAIXA C/ 50 UNID.

CX 150 32,10 4.815,00

16
CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA '
CAIXA C/ 50 UNID.

CX 150 41,90 6.285,00

23 COLA BRANCA 900 C/06 UNID.  PCT  500 15,50 7.750,00
26 COLA P/ ISOPOR 90 G UND 200 3,60 720,00
27 CORRETIVO LIQUIDO 18 ML UND 1000 1,95 1.950,00
28 E.V.A 0,90 X 0,45 X 2 MM UND 1000 1,98 1.980,00
34 ESTILETE GRANDE 18 MM UND 700 3,35 2.345,00
35 ESTILETE PEQUENO 9MM UND 700 1,63 1.141,00

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAN/Mt/POUR - MARANHÃO

79/

3:34
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60

37 EXTRATOR 	DE 	GRAMPOS- 	TIPO
ESPÁTULA C/15 CM EM AÇO CROMO UND 500 1.020,00  2,04

39 FITA 	ADESIVA 	PVC 	48X30
TRANSPARENTE UND 1000 3,84 3.840,00

49 GIZA() DE CERA Cl 12 CORES CAIXA C/
12 UNID. UND 300 5,95 1.785,00

53 GRAMPO 26/6 C/ 5000 UNID. CX 300 6,59 1.977,00

54 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO COR
BRANCA UND 250 16,05 4.012,50

55 HIDROCOR, ESTOJO C/ 12 CORES ETJ 500 8,50 4.250,00
56  LAPIS  DE COR C/ 12 CORES CX 500 6,10 3.050,00
57  LAPIS  PRETO N°2 CAIXA C/ 72 CX 80 35,70 2.856,00
60 LIVRO CAIXA 100 FLS. UND 100 15,34 1.534,00
61 LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS UND 100 32,50 3.250,00
62 LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS. UND 100 15,75 1.575,00

63 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO,
CORES VARIADAS CX C/ 12 UNID. CX 80 42,00 3.360,00

64 MASSA DE MODELAR 12 CORES CX 300 5,40 1.620,00
68 PAPEL CARBONO AZUL, A4 21X 29 CX 50 32,29 1.614,50
69 PAPEL CARTA()  FL  1000 2,50 2.500,00

70  PAPEL CARTOLINA ( CORES VARIADAS
) 150 GR. FL  1000 1,34 1.340,00

73 PAPEL CREPON  FL  1000 1,82 1.820,00
74 PAPEL MADEIRA  FL  1000 1,30 1.300,00

76
PAPEL SULFITE TIPO A4 75G/M2 CM
CAIXA Cl 10 RESMAS

CX 525 248,00 130.200,00

77
PAPEL SULFITE TIPO A4 75G/M2 CM
CAIXA C/ 10 RESMAS (Cota de 25%
reservada para ME e EPP)

CX 175 248,00 43.400,00

78 PAPEL  VERGE  C/ 180 GR, CAIXA C/ 50
FLS.

CX 200 18,50 3.700,00

PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, CAIXA
80 C/ 20 UNID.  CX 60 298,00 17.880,00

81
PASTA CATÁLOGO C/ 25 ENVELOPES
PLÁSTICOS UND 60 18,05 1.083,00

82 PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM
ABA ELÁSTICA UND 500 2,99 1.495,00

PASTA POLIONDA 60MM C/ 60 UNID.
COM  ABA ELÁSTICA UND 300 4,60 1.380,00

84 PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO
CAIXA C/ 25 UNID. CX 20 170,00 3.400,00

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
	 uti/ca

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60

85 PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO
MAFtMORIZADA UND 250 4,05 1.012,50

86 PASTA 	TRANSPARENTE 	GRAMPO
TRILHO UND 500 3,04 1.520,00

87 PERCEVEJO - CAIXA Cl 100 UNIDADES CX 500 3,03 1.515,00

88 PERFURADOR DE PAPEL DE MESA,
METÁLICO,  TAM.  M, 20 FOLHAS UND 60 33,90 2.034,00

97 PINCEL DE PELO CHATO N°20 UND 200 7,29 1.458,00

98 PINCEL MARCADOR DE TEXTO, CORES
VARIADAS, COM 12 UNID. CX 80 22,40 1.792,00

101 PORTA CANETAS/  CLIPS  UND 80 18,25 1.460,00

103 REABASTECER P/ PINCEL ATÔMICO,
CORES VARIADAS C/12 UNIV. CX 50 63,90 3.195,00

105 RECADO AUTO-ADESIVO GRANDE, 76
MM X 76 MM, CADCA COM 4 CX 50 3,95 197,50

109  STENCIL  ROXO Cl 100 FLS. CX 120 53,90 6.468,00
110 TESOURA DE PICOTAR-23 CM UND 50 51,90 2.595,00

112 TESOURA EM AÇO INOX, MEDIA, COM UND
CABO DE PLÁSTICO 21 CM

200
8,40 1.680,00

113
TESOURA EM AÇO INOX PEQUENA
COM CABO DE PLÁSTICO 17 CM

UND 200 5,40 1.080,00

114 TESOURA SEM PONTA UND 500 3,45 1.725,00

117
TINTA 	PARA 	TECIDOS 	CORES
VARIADAS 250 ML

CX 60 55,70 3.342,00

VALOR TOTAL 340.153,00

Após a fase de lances do item 01, foi aberto o envelope no 02 "Documentos de Habilitação"
da licitante  IMPEL  - IMPERATRIZ PAPÉIS E COMERCIO EIRELI, vencedora do item. Os
documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e
licitantes. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa
apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo
sido declarada HABILITADA. Após a rodada de lances do item 02, foi aberto o envelope n°
02 "Documentos de Habilitação" da licitante  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS OREL!, vencedora deste item. Os documentos de
habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais
questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes.
Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou
documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido
declarada HABILITADA. Em seguida, em cumprimento ao inciso XVIII do  Art.  4° da Lei
Federal n° 10.520/2002, o Pregoeiro informou às licitantes presentes que estas teriam a
oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer. Considerando

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINt5POLIS - MARANHÃO

4: • .,-.-33.E;

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.26910001-60

que as licitantes não manifestaram intenção de interpor recurso, RENUNCIANDO
RXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO, o Pregoeiro declarou vencedora do certame as
empresas:  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EMU,  com o preço total proposto de R$ 340.153,00 (trezentos e quarenta mil e cento e
cinquenta e três reais), e  IMPEL  - IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI —
EPP com o preço total proposto de RS 157.621,50 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos
e vinte e um reais e cinquenta centavos). Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou
a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da equipe de
apoio e licitantes presentes.

odngo rare
Pregoeiro

aknn CO•jC.a—
Elen  Cristina  A eit(tl'aL(C22 	Lai

Equipe de Apoio

ok,0 .53~Qoatv:wto Luca'
Maria do  Socorro  Rodrigues Oliveira

Secretária da Equipe de Apoio

aanank., C:41.
GDS  COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

E SERVIÇOS EIRELI
Geoney Damaceno Silva

RUA CINCO.  SIN.  CENTRO - DAVINCIPOLIS - MARANHÃO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7